2023年 7月 16日

ＳＯＭＰＯひまわり生命保険株式会社

お客さま各位

変額保険（Ⅴ１）（就労不能・介護保障型）のユニットプライス算出誤りについて

変額保険（Ⅴ１）（就労不能・介護保障型）において、下記の通り、ユニットプライスの算出に一部

誤りがございました。ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げますとともに、別紙の通り訂

正させていただきます。今後、このようなことのないよう管理体制を強化し、再発防止に努めてまいり

ます。

記

１．事象

2023 年 7 月 5 日以降の短期金融市場型を除く各特別勘定のユニットプライスを過少に算出していま

した。詳細は別紙の通りです。このため、7 月 5 日から 7 月 13 日までに解約・積立金の移転等のお手

続きをしたお客さまの積立金等を過少に算出している可能性があります。

２．原因

特別勘定のユニットプライス算出の際の事務処理において不備があったことによるものです。

３．対応状況

誤りのあった 2023 年 7 月 5 日以降のユニットプライスについては、7 月 16 日時点で別紙の通り正し

い内容に訂正し、当社公式ホームページ※に公開しております。マイリンククロス(Web サービス)上の

記載は、7月 17日午前 5時に正しい内容に訂正し公開予定です。

なお、調査の上、影響があったと見込まれるお客さまに対しては、個別に対応させていただく予定

です。

 ※当社公式ホームページ 変額保険（V1）（就労不能・介護保障型）の運用実績

     https://www.himawari-life.co.jp/customer/v1results/

 【本件に関するお客さまのお問い合せ先】

  ＳＯＭＰＯひまわり生命保険株式会社  カスタマーセンター

  電話番号：0120−563−506

  営業時間：平日  9：00～18：00

              土曜  9：00～17：00

             （日・祝日、12/31～1/3を除く）

以上

(別紙)正誤表１

特別勘定の名称 日付
ユニットプライス

（誤） （正）

バランス 40型

（安定型）

2023/7/12 89.661755877426  102.724246102736

2023/7/11 92.094115101436  103.126911069179

2023/7/10 94.547551527239  103.491358811098

2023/7/9 97.266253696522  104.076423595073

2023/7/8 97.267452887495  104.077706748304

2023/7/7 97.268652093253  104.078989917355

2023/7/6 100.087742463341  104.695196901509

2023/7/5 102.859943960427  105.196375298600

バランス 60型

（積極型）

2023/7/12 94.134363017887  103.353810991529

2023/7/11 95.921407739631  103.696343674439

2023/7/10 97.771635436637  104.061103048876

2023/7/9 99.922268471937  104.706841509177

2023/7/8 99.923500408789  104.708132434800

2023/7/7 99.924732360829  104.709423376339

2023/7/6 102.170977496383  105.400730717902

2023/7/5 104.155939244131  105.789818907175

国内株式型

2023/7/12 97.081271959594  103.405275692211

2023/7/11 98.742064575598  104.063659770577

2023/7/10 100.078293583022  104.364034019745

2023/7/9 101.644623421493  104.886776442350

2023/7/8 101.645876593176  104.888069586382

2023/7/7 101.647129780310  104.889362746357

2023/7/6 103.685883270984  105.871126513870

2023/7/5 106.046694425226  107.155403710413

(別紙)正誤表２

特別勘定の名称 日付
ユニットプライス

（誤） （正）

先進国株式型

2023/7/12 95.204575605984  102.705224281289

2023/7/11 96.720664846320  103.024541387518

2023/7/10 98.363604705152  103.453943965366

2023/7/9 100.714446780874  104.590359060412

2023/7/8 100.715688484454  104.591648549929

2023/7/7 100.716930203343  104.592938055344

2023/7/6 103.316895403431  105.947403288251

2023/7/5 104.733409760999  106.060652216912

先進国株式

アクティブ型

2023/7/12 96.527211881145  103.581767797838

2023/7/11 98.013114555249  103.945709888289

2023/7/10 99.902896783632  104.709351480149

2023/7/9 101.362526299121  104.999851003515

2023/7/8 101.363775992842  105.001145541638

2023/7/7 101.365025701971  105.002440095721

2023/7/6 104.143813610161  106.612240312763

2023/7/5 105.601318206491  106.846850882857

新興国株式型

2023/7/12 94.730925226357  101.554247767167

2023/7/11 95.616192808988  101.314632837819

2023/7/10 97.384391003411  101.982967677376

2023/7/9 99.660380626001  103.151316281786

2023/7/8 99.661609334050  103.152588029413

2023/7/7 99.662838057248  103.153859792720

2023/7/6 102.558493214929  104.928084665580

2023/7/5 103.972748333394  105.165298281672

(別紙)正誤表３

特別勘定の名称 日付
ユニットプライス

（誤） （正）

先進国債券型

2023/7/12 95.608338493173  100.585603022158

2023/7/11 97.362342579567  101.554945935084

2023/7/10 98.632561232612  102.008164682704

2023/7/9 100.256854031821  102.812654551704

2023/7/8 100.258090093762  102.813922123987

2023/7/7 100.259326170942  102.815189711898

2023/7/6 101.928547223003  103.649445491232

2023/7/5 102.889381536297  103.755103990023

国内リート型

2023/7/12 99.691254214538  100.069882180399

2023/7/11 100.108703023913  100.425475270275

2023/7/10 99.633161739675  99.885656769102

2023/7/9 99.613621292124  99.802865723603

2023/7/8 99.614849423680  99.804096188344

2023/7/7 99.616077570377  99.805326668255

2023/7/6 100.261213631421  100.387822724154

2023/7/5 100.756790576139  100.820257333858